A CONTRATANTE providenciará a publicação deste Termo, por extrato, no Diário Oficial da 
União, nos termos do que dispõe o art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

3.1. Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n° 17/2015, a CONTRATANTE pagará 
à CONTRATADA o valor mensal de R$ 24.293,52 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa e três 
reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo o total anual de R$ 291.522,24 (duzentos e 
noventa e um mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,

[...]

Hitachi Vantara Administragdo de Dados do Brasil 

Ltda 

CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 
[| 

Nome: / o Nome: SAnDRA REivA PE PAuLA 

CPF: \Afi/t{ersonntasFenehra da Silva CPF. GED 
Técnico Adm

tnistrativo

Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil e cento e trinta
reais).
Vigência: 01/07/2018 a 31/12/2018.

Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): ALINE FARIAS DE SANTANA.
Contrato n.º 02/2015.
Processo n.º 71000.113366/2015-81.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos da alínea "h" do inciso VI do art. 2º
da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01,
de 23 de abril de 2015.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 01/07/2018 a 31/12/2018.

Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): JHESSICA RIBEIRO CARDOSO.
Contrato n.º 03/2015.
Processo n.º 71000.113368/2015-70.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos da alínea "h" do inciso VI do art. 2º
da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01,
de 23 de abril de 2015.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 01/07/2018 a 31/12/2018.

Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): JENIERI POLACCHINI.
Contrato n.º 04/2015.
Processo n.º 71000.129341/2015-07.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto: Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos da alínea "h" do inciso VI do art. 2º
da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01,
de 23 de abril de 2015.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil e cento e trinta
reais).
Vigência: 01/07/2018 a 31/12/2018.

Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): VIVIANE PAULA ROCHA.
Contrato n.º 06/2015.
Processo n.º 71000.129437/2015-67.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto: